М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.02.2024                                                                                       №151

                                                                    Ола

О внесении изменений в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду,

постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование

земельного участка, находящегося в государственной или

муниципальной собственности, без проведения торгов» на территории

муниципального образования «Ольский городской округ»,

утвержденный постановлением администрации муниципального

образования «Ольский городской округ» от 02.09.2022 № 639

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области», принятым решением Собрания представителей Ольского

городского округа от 28.11.2022 № 139-РН, постановлением Администрации

муниципального образования «Ольский городской округ» от 05.07.2019 №

519 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг муниципального

образования «Ольский городской округ», принимая во внимание письмо

Министерства внутренней и информационной политики Магаданской

области от 08.02.2024  №293/08-4, Администрация Ольского муниципального

округа Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность,

аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование

земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной

собственности, без проведения торгов» на территории муниципального

образования «Ольский городской округ», утвержденный постановлением

администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от

02.09.2022  № 639 (далее по тексту - Регламент):

consultantplus://offline/ref=75DC0CE968825B5A171668828565AE1DB39CAF755DFECBAB0D26744AE9EAh2X

1.1. В наименовании и по всему тексту Регламента слова «Ольский

городской округ» заменить словами «Ольский муниципальный округ

Магаданской области» в соответствующих падежах.

1.2.  Пункт 2.19.13. Регламента изложить в новой редакции:

«2.19.13. в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его

предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1

пункта 1 статьи 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации извещение

о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного

строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения гражданами

садоводства для собственных нужд или осуществления крестьянским

(фермерским) хозяйством его деятельности»;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя Управления муниципальным имуществом Администрации

Ольского муниципального округа Магаданской области И.В. Гретченко.

И.о.главы Ольского муниципального округа

Магаданской области                                    И.А.Ерисова

consultantplus://offline/ref=9F8805862B15E480D3FF03DC1FC45F9777DC4CF65F343B26C07919260C22F5A734AA51503D053FDEFB08E1FA0C74C964A71DAF891A6CYBW
consultantplus://offline/ref=9F8805862B15E480D3FF03DC1FC45F9777DC4CF65F343B26C07919260C22F5A734AA51503D053FDEFB08E1FA0C74C964A71DAF891A6CYBW